
平成３０年５月 

 

庄内浜文化伝道師 各 位 

 

庄内浜文化伝道師協会事務局 

 

庄内浜文化伝道師体験漁業の御案内 
 

 新緑の候、皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

また、日ごろより庄内浜文化伝道師活動に御協力いただき、誠にありがとうございま

す。 

 このたび、漁業の実際を見ることを体験すべく、下記のとおり乗船研修を企画しま

した。御多用中とは存じますが、ぜひご参加ください。 

 

記 

 

１ 日  時   平成３０年５月２８日（月） 午前６時から午前１０時頃 

集合：5 時 50 分  ※時化の場合中止となります。 

 

２ 実施場所   乗船体験：三瀬定置又は堅苔沢定置網（2 時間程度） 

意見交換会：由良コミュニティセンター 

 

３ 内  容   定置網漁船に乗船し、漁業の実際を見ることで、伝道師としての

知識をさらに高めるとともに、漁業者及びやまがた庄内浜の魚応援

店参加者（同時開催事業）と意見交換を行うことで、今後の伝道師

活動に役立ててもらうことを目的とする。 

※マダイ、ヒラメ、ウマヅラハギ、スズキ、アジ、イナダなど漁獲予定 

 

４ 対象者   庄内浜文化伝道師マイスター及び伝道師の希望者 （約１０名） 

 

５ 使用船舶  第 18 仁豊丸（三瀬定置）又は第 11 仁豊丸（堅苔沢定置） 

 

６ 持ち物   雨合羽、長靴、飲み物 

 

７ 申込み   裏面様式により、5 月２２日（火）まで事務局（庄内総合支庁水産

振興課振興普及担当）まで、FAX 又はメールでお送りください。

申込み多数の場合は抽選させて頂きます。 

 

 
担 当（事務局） 
山形県庄内総合支庁水産振興課 

振興普及担当 小 林 
電話：0234-24-6045 
FAX：0234-24-6164 

E-mail ：kobayashikae@pref.yamagata.jp  



 

（申し込み先） 

 山形県庄内総合支庁水産振興課 

  振興普及担当 小 林 あて 

  FAX ０２３４－２４－６１６４ 

  E-Mail kobayashikae@pref.yamagata.jp 

 

 

 

庄内浜文化伝道師体験漁業申込書 

 

５月２８日（月）の体験漁業に申込みます 

 

所 属                 

 

名 前                  

 

 

生年月日                 

 

 

携帯番号                 

 

 

 

                 申込み締切：５月２２日（火）必着 

 

※ 人数が多い場合は抽選とします。 

※ 保険に加入しますので、生年月日についてももれなく記入願います。 


